
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub152 
av Ann-Cathrine Haglund m.fl. (m) 

med anledning av prop. 1989/90:125 Förslag om 
tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budgetåret 
1989/90 

Bilaga 6. Utbildningsdepartementet 

Regeringen föreslår att riksdagen anvisar medel för en särskild "studiekam

panj" för invandrare inför valet 1991. En liknande kampanj genomfördes 

inför valet 19!:\!:i. 

Regeringens motiv för att satsa på en särskild studiekampanj är att stimu

lera invandrare till ett ökat valdeltagande. Metoden är att genomföra studie

cirklar för invandrare på deras eget språk. Studicrna skall vara kostnadsfria 

för deltagarna. För kampanjen vill regeringen anslå 10.8 milj. kr. som skall 

fördelas till studieförbunden. Bidrag föreslås utgå med 277 kr. per studie

timme. Cirka en fjärdedel av anslaget skall kunna användas för information 

och ledaruthildning. 

Det är givetvis viktigt att invandrare med rösträtt har så mycket informa

tion om vårt valsystem och om de politiska partiernas olika program att de 

finner det meningsfullt att delta i valen. Regeringen väljer emellertid fel me

tod för att stimulera ett ökat valdeltagande. 

Den tekniska lösning som regeringen ånyo väljer leder till att studieför

bunden erhåller resurser inte efter prestation utan efter de "relativa andelar 

som studieförbunden redovisat under huvudämnesgruppen ·samhällsveten

skap. information· under de tre senaste redovisningsaren". 

Ingenting talar för att ett studieförbund med stor andel studiecirklar i sam

hällsinriktade ämnen också är häst lämpat att genomföra en studiekampanj 

om vart valsystem eller om den politik de olika partierna företräder. 

Det finns i Sverige i dag elva studieförbund. Några har politiska organisa

tioner som sina viktigaste medlemmar. Andra är partipolitiskt obundna och 

har sin huvudsakliga verksamhet inriktad mot andra sektorer än den poli

tiska verksamheten. 

Med hänsyn till organisationsstruktur och studieinnehåll kan det före

slagna kampanjbidraget ses som ett förtäckt partistöd. Bidraget är också ge

neröst tilltaget. De av regeringen föreslagna 277 kronorna per studietimme 

skall ses i relation till att ordinarie statsbidrag för studieförbundens verksam

het uppgår till l OR kr. per studietimme. l praktiken blir valstudiecirklar med 

många deltagare en utomordentligt lukrativ affär för de tilltänkta arran

görerna. 

Det iir ocksa anmärkningsvärt att an laget föreslås fördelat i förskott re-
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dan innevarande budgetår innan studieförhunden haft några kostnader för Mot. 1989/90 
verksamheten. U b 152 

Genom partistödet erhåller de politiska partierna resurser för att på in

vandrarna� eget språk informera om Sveriges valsystem och om sin politik . 

Detta an er vi vara den riktiga vägen för att ge invandrarna information om 

vad valen gäller. 

Vi avvisar på ovan redovisade grunder regeringens för�lag om att anslå 

IO.R milj. kr. för en särskild studiekampanj för invandrare. 

Hemställan 

Med h�invisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag om en siirskild studie

kampanj för invandrare i enlighet med vad som i motionen anförts. 

2. att riksdagen avslår regeringens förslag att till Bidrag till tudie

förbundcn m.m. på tilläggsbudget för budgetåret 19R9/90 anvi a ett 

förslag�anslag på lO 800 000 kr. 

Stockholm den 2 april 1990 
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